
 
 

STUDIJŲ KOKYBĖS VERTINIMO CENTRAS 
 

Biudžetinė įstaiga, A. Goštauto g. 12, 01108 Vilnius, tel. (8 5)  211 3694, www.skvc.lt, el. p. skvc@skvc.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 111959192 

 

Kolpingo kolegijai                            Į 2024-01-23 gautą dokumentą 

  

 

 

DĖL IŠORINIO VERTINIMO REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO PAŽANGOS 

ATASKAITOS 

 

              Studijų kokybės vertinimo centras (toliau – Centras), vadovaudamasis Studijų krypčių 

išorinio vertinimo metodikos1 54 punktu ir Studijų vertinimo komisijos nuostatų2 6.2 punktu, Studijų 

vertinimo komisijai išanalizavus aukštosios mokyklos pateiktą išorinio vertinimo rekomendacijų 

įgyvendinimo pažangos ataskaitą, teikia grįžtamąjį ryšį dėl studijų krypties išorinio vertinimo 

rekomendacijų įgyvendinimo.  

Centras primena, jog aukštoji mokykla išlieka atsakinga už studijų kokybės užtikrinimą, 

kokybės kultūros puoselėjimą, pasirinktų priemonių rekomendacijoms įgyvendinti tinkamumą ir 

efektyvumą bei viešą atitinkamos informacijos teikimą. 

 

 

PRIDEDAMA. Grįžtamasis ryšys dėl turizmo ir poilsio krypties ir pirmosios pakopos studijų išorinio 

vertinimo rekomendacijų įgyvendinimo, 2 lapai. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aleksandras Kačanauskas, +370 5  210 7725, aleksandras.kacanauskas@skvc.lt 

 

 

 

 

 

 
1 Patvirtinta Centro direktoriaus 2019 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. V-149. 
2 Patvirtinta Studijų kokybės vertinimo centro direktoriaus 2019 m. spalio 10 d. įsakymu Nr. V-104. 

mailto:skvc@skvc.lt
mailto:aleksandras.kacanauskas@skvc.lt


1 priedas 

 

 

GRĮŽTAMASIS RYŠYS DĖL KRYPTIES IR PAKOPOS(-Ų) STUDIJŲ IŠORINIO 

VERTINIMO REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO 

  

 

Aukštoji mokykla: Kolpingo kolegija 

Studijų kryptis: Turizmas ir poilsis 

Studijų pakopa(-os) ir akreditavimo terminas(-ai): Pirmoji - 3 m. 

 

 

Vertinamoji 

sritis 
Komentaras dėl rekomendacijų įgyvendinimo  

1. Studijų tikslai, 

rezultatai ir turinys 

 

Numatyti veiksmai visoms šios srities rekomendacijoms, jie atitinka 

ekspertų rekomendacijas ir jau yra įgyvendinti 2023 metais. 

Pavyzdžiui, 2023 m. I ketvirtį peržiūrėtas programos turinys 

atliepiant turizmo ir poilsio krypties studijų tikslus. Be to, 

kiekviename dalyke integruotas tvaraus turizmo komponentas. 

Atnaujinta studijų programa papildyta aštuoniais studijų dalykais, 

kurių sąrašas pateiktas pažangos ataskaitoje. 

2. Mokslo (meno) ir 

studijų veiklos sąsajos 

Numatyti veiksmai atitinka ekspertų rekomendacijas. Dalis veiksmų 

jau įgyvendinta. Pavyzdžiui, kaip rekomendavo ekspertai, siekiant 

užtikrinti tinkamą programos pozicionavimą, aktyviai dalyvaujama 

tarptautinėse ir nacionalinėse studijų mugėse, nuolat lankomos 

Lietuvos mokyklos ir gimnazijos, ir vedami seminarai, kuriuose 

pristatomos studijų programos, nuo 2022 m. kolegija dalyvauja 

GIFTED projekte, o KOK puslapyje patalpinta moksleiviams skirta 

aktyvi nuoroda „Pasimatuok specialybę Kolpingo kolegijoje“ ir t.t. 

Be to, 2023 m. kaip ir rekomendavo ekspertai, koreguota profesinės 

veiklos praktika, keičiant praktikos turinį, patikslintos praktikos 

užduotys, nuolat pildomas socialinių partnerių sąrašas. 

3. Studentų 

priėmimas ir parama 

Numatyti veiksmai atitinka ekspertų rekomendacijas. Didelė dalis 

rekomendacijų jau įgyvendinta ir toliau įgyvendinama. 2023 m. I 

ketvirtį parengtas kolegijos vertybėmis grįstas rinkodaros strateginis 

planas, kuris įtrauktas į Kolegijos Strateginį veiklos planą 2024-2026 

m. Plėtojamas bendradarbiavimas su Graikijos, Ispanijos ir Italijos 

socialiniais partneriais turizmo ir poilsio srityje. 

4. Studijavimas, 

studijų pasiekimai ir 

absolventų užimtumas 

Numatyti veiksmai atitinka ekspertų rekomendacijas ir iš dalies yra 

įgyvendinti. Pavyzdžiui, kolegija plėtoja Ekoturizmo studijų 

programai aktualių praktikos vietų paiešką ir yra nusimačiusi didinti 

studentų skaičių, įtraukiant juos į Erasmus+ programą atlikti praktiką 

užsienyje. O 2023 m. 30 proc. krypties studentų atliko praktiką 

Ispanijoje. 

5. Dėstytojai 

Visi numatyti veiksmai atitinka ekspertų rekomendacijas ir yra 

įgyvendinti arba nuolat įgyvendinami. Pavyzdžiui, nuo 2023 m. I 

ketvirčio kolegijoje organizuojami anglų kalbos mokymai, kuriuose 

dalyvauja visų studijų krypčių dėstytojai, o visi studijų krypties 

turizmas ir poilsis dalykai peržiūrėti akcentuojant tvarumo ir 

ekologiškumo principus. Kolegija nusimačiusi gerinti akademinio 

personalo kokybinę sudėtį. 



6. Studijų materialieji 

ištekliai 

Numatyti veiksmai visiškai atitinka ekspertų rekomendacijas ir jau 

yra reguliariai įgyvendinami. Pavyzdžiui, nuo 2023 m. I ketvirčio, 

bibliotekos darbuotojai kartą per ketvirtį teikia administracijai 

ataskaitas apie tai, kaip studentai naudojasi elektroninėmis duomenų 

bazėmis. Dėstytojai taip pat rekomenduoja studentams naudotis 

elektroninėmis duomenų bazėmis atliekant užduotis. 

7. Studijų kokybės 

valdymas ir 

viešinimas 

Kolegija, reaguodama į ekspertų rekomendaciją dėl interesų 

konflikto reguliavimo politikos, pasikonsultavo su teisininkais, kurie 

išaiškino, kad Viešųjų ir privačiųjų interesų derinimo įstatymo 

paskirtis yra tokia, kad interesų konfliktams plisti kolegijoje tiesiog 

nėra sąlygų, nes KOK yra nevalstybinė mokslo institucija. 

Kiti pastebėjimai 

Kolegija pasistengė įgyvendinti didžiąją dalį konkrečių ekspertų 

rekomendacijų. Tais atvejais, kai ekspertų rekomendacijos 

abstraktesnio ar pasikartojančio pobūdžio, ir kolegija nusimačiusi ir 

vykdo gan abstrakčius ir pasikartojančio pobūdžio veiksmus joms 

įgyvendinti. 

 

 

 


